
معاون سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد:

 تولید 3200 تن شیر خشک 
در خراسان رضوی

مدیرآب و خاک جهاد کشــاورزی اســتان گفت:تا پایان ســال ۹۶ حدود ۳۵ 
هزار هکتار از زمین های زراعی زیر پوشش شبکه های آبیاری تحت فشار قرار 

می گیرد. به گزارش روابط عمومی این سازمان، بهبودی اظهار کرد: با توجه به این که در سال ۹۵ نیز ۳0 هزار 
هکتار آبیاری تحت فشار در استان اجرا شده است، مجموع آب کشاورزی  صرفه جویی شده دوسالانه)۹۵ 
و ۹۶( از این طریق تا پایان امسال،  به ۳۶4 میلیون متر مکعب خواهد رسید. وی افزود: همچنین با اجرای 

طرح های انتقال آب با لوله میزان صرفه جویی دوسالانه    به ۳1۳ میلیون متر مکعب می رسد.

معــاون صنایع کوچک شــرکت شــهرک های صنعتــی خراســان رضوی از 
24میلیون دلار صادرات توســط کنسرســیوم های صادراتی در شــش ماه 

نخست امسال خبر داد. به گزارش روابط عمومی این شرکت، "مجید علیخواه" اظهار کرد: این شرکت برای 
کمک به توسعه بازار صنایع خرد، کوچک و متوسط با ایجاد کنسرسیوم های صادراتی در بستر خوشه های 
صنعتی توانسته طی شش ماه اول امسال افزون بر 24 میلیون دلار صادرات به کشورهای مختلف مانند 

امارات، هنگ کنگ، اسپانیا، کویت، آلمان، ایتالیا، چین، قرقیزستان و قزاقستان داشته باشد.

معــاون تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی گفت: 
۳200 تن شیر خشک با خرید تضمینی 4۶ هزار تن شیر مازاد از دام داران، 

از خرداد سال گذشته تاکنون در این استان تولید شده است. سیدجعفر حاجی مجتهد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: 1۵00 تن از مجموع شیر خشک تولیدی خراسان رضوی از طریق یک کارخانه بزرگ با نام همین 
استان صادر شده است. وی ادامه داد:خرید تضمینی شیر نیز با هدف تنظیم بازار به ازای هر کیلوگرم 1۳ 

هزار ریال با بار میکروبی کمتر از ۵00 هزار و چربی ۳.2درصد انجام می شود.

مدیرآب و خاک جهاد کشاورزی استان خبر داد:معاون شهرک های صنعتی استان خبرداد:

24میلیون دلار صادرات توسط 
کنسرسیوم های صادراتی

صرفه جویی۶۷۷ میلیون متر مکعب 
آب درصورت اجرای طرح های آب و خاک

چهره ها و خبرها

ازمیان خبرها

حمیدی

ادامه ابهامات درباره وضعیت 
اتحادیه هتل داران خراسان رضوی 

بنانژاد: سمت قانعی به عنوان رئیس 
اتحادیه هتل داران قانونی است

رئیس اتاق اصنــاف در بــاره ابهامات موجــود درخصوص 
وضعیت اتحادیه هتل داران استان به خراسان رضوی گفت: 
با توجه به این که هنوز رأی نهایی دیوان عدالت اداری در این 
خصوص صادر نشده اســت، باید منتظر بود دیوان عدالت 
اداری که مرجع بالادست در این  باره است، چه تصمیمی 
اتخاذ می کند. محمود بنا نژاد اظهار کرد: تا زمانی که رأی 
دیوان صادر نشود، ســمت قانعی به عنوان رئیس اتحادیه 

هتل داران قانونی است.
این اظهارات درحالی است که خبرگزاری فارس روزگذشته 
در گزارشی نوشت: با وجود مدارک متعددی که معترضان 
انتخابات اتحادیه هتل داران خراسان رضوی ارائه می کنند 
و تاییدکمیســیون نظارت خراســان رضوی و هیئت عالی 
نظارت استان درباره صلاحیت نداشتن یکی از نامزدهای 
اتحادیه هتل داران خراسان رضوی از نظر اسقاط شرایط 
لازم، وضعیت نهایــی این پرونــده در هالــه ای از ابهام قرار 
دارد.  درپی انتخابات اتحادیه هتل داران خراسان رضوی 
که از همان ابتدای برگزاری  ، معترضان مدعی بودند تایید 
صلاحیت نامزدها با عدم همکاری و شفافیت لازم از سوی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان رضــوی، اتاق 
اصناف مشــهد و اتحادیه هتــل داران خراســان رضوی به 
ریاست محمد قانعی، رئیس فعلی اتحادیه هتل داران انجام 
شده و سازمان صنعت، معدن و تجارت با صدور اعتبارنامه 
منتخبان انتخابات اخیر، قبــل از اعلام نظر قطعی هیئت 
عالی نظارت کوتاهی کرده است، فریدالدین عطار، مدیر 
هتل تارا و یکی از اعضای این اتحادیه، اعتــراض خود را به 
نتایج این انتخابات اعلام کرد. این اعتراضات از بهمن ماه 
سال ۹4 تا امروز همچنان ادامه دارد و هیئت عالی نظارت 
در کمیسیون خراسان رضوی و هیئت عالی نظارت استان 
به نفع فریدالدیــن عطار رای صادر کرده اســت اما با وجود 
مدارک متعــدد و تاییداتی که کمیســیون نظارت اســتان 
خراســان رضوی و هیئت عالی نظارت دربــاره صلاحیت 
نداشتن رئیس اتحادیه هتل داران از نظر اسقاط شرایط لازم 
داده است، رئیس این اتحادیه هنوز عزل نشده و این پرونده از 

طریق مراجع مربوط در حال پیگیری است.
معترضان مدعی اند از جمله تخلفات محمد قانعی، رئیس 
اتحادیه هتل داران خراســان رضوی صدور پروانه کســب 
غیرقانونی و بدون پروانه بهره  برداری از سوی سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای وی بوده است 
چرا که با توجه به قانون نظام صنفی، یکی از شرایط شرکت 
در انتخابات اتحادیه ها فعال بــودن آن فرد در همان صنف 
است و این تخلف نیز همزمان با انتخابات اتحادیه هتل داران 
خراسان رضوی و برای شرکت در این انتخابات انجام شده 
است. با پیگیری مدیر هتل تارا،  این پروانه کسب غیرقانونی 
از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت باطل و به ریاست 
اتحادیه ابلاغ شده اما به دلیل ذی نفع بودن، ریاست اتحادیه 
هتل داران تاکنون اقدامی برای لغو این پروانه کسب نکرده 
است.   در ادامه روند این پرونده، رئیس اتحادیه هتل داران 
خراسان رضوی در دیوان عدالت اداری حکم توقف رای را 

گرفته و مانع اجرای قانون شده است. 

گزارش جلسه

مدیر مرکز کارآفرینی و اشتغال جهاد 
دانشگاهی:

آمایش مشاغل خانگی استان 
ظرفیت خوبی را نشان می دهد

مدیر مرکز کارآفرینی و اشتغال جهاد دانشگاهی خراسان 
رضوی با بیان این که جهاددانشگاهی آمادگی  پژوهش 
فناورانــه را دارد، افــزود: مــا طــرح توانمندســازی زنان 
سرپرست خانوار در مشاغل خانگی را تدوین کرده ایم؛ در 
آمایش مشاغل خانگی شهرســتان های خراسان رضوی 
به نتایج خوبی رســیدیم و پــس از برنامه ریــزی، ثبت نام، 
غربالگری هــای چندگانــه و آمــوزش، می توانیــم تولیــد 
استانداردها، برندسازی و ارتقای کیفیت تولید و اشتغال 

را در نظر داشته باشیم.
به گــزارش ایکنــا، جــواد ســخدری، عضو هیئــت علمی 
و مدیــر مرکــز کارآفرینــی و اشــتغال جهاد دانشــگاهی 
خراســان رضوی، ظهر دیروز در نشســت تخصصی ابعاد 
نظری توسعه مشــاغل خانگی در دانشــکده علوم اداری 
و اقتصادی دانشــگاه فردوسی مشهد با اشــاره به این که 
از هفته های آینده ثبت نام افراد در طرح مشــاغل خانگی 
جهاددانشــگاهی کلید خواهد خورد، گفت: سرنوشــت 
اجرای این طرح در بخش مشاغل خانگی سبب متمرکز 
شدن شغل ها در یک شبکه تولید می شود و هدف گذاری 
برای بازار فروش را محقق می کند و تولیدات بر این اساس 

انجام می شود.
وی بــا اشــاره بــه فضــای اطمینان بخــش اقتصــادی در 
خراســان رضوی، گفت: مشــکل اقتصــاد و کارآفرینی، 
پول نیست، مشــکل اصلی آن جاســت که پول در اختیار 
مولد قرار نمی گیرد و لازم اســت محیط فرهنگی مشوق 
فعالیت های کارآفرینی ایجاد شــود؛ هم اکنون فرهنگ 
ما در حــوزه کســب و کار مطلوب نیســت و هرکس منافع 
خود را مدنظر دارد البته توانمندسازی قابلیت ها و منابع 
انســانی اســتان به منظور توسعه ســرمایه گذاری استان 

ضرورت دارد.
ســخدری، با طرح این ســؤال کــه در فضای کســب و کار 
خراســان رضوی جای چه چیزی خالی است، بیان کرد: 
ما در خراسان  پازل های مختلفی داریم اما نهاد واسطه ای 
که این پازل را تکمیل کند، نداریم؛ سازمان های پژوهشی 
فناورانه می تواننــد حلقه وصل این موضوع باشــند و این 
در حالــی اســت که علت شکســت بــازار ما، نبــود همین 

نهادهاست.
وی با اشاره به مطالعات انجام شــده در حوزه اقتصادی و 
بازار کار و شناسایی نیروی کار در چشم انداز پنجم توسعه، 
افزود: مطالعات اقتصادی در بخش صنعت و حوزه کسب 
و کار مشخص است که در افق 1404 برای رسیدن به نرخ 
بیکاری پنج درصدی در استان چه کاری انجام دهیم، بر 
اساس سند چشم انداز، لازم است طی هر سال 10۵ هزار 
شغل در استان ایجاد شود تا با نرخ مشارکت 44 درصد به 

این هدف برسیم.
ســخدری افزود: اگر می خواهیم اقتصاد مقاومتی ایجاد 
کنیم باید فناوری بومی داشته باشیم، حتی اگر فناوری را 
وارد می کنیم باید بومی سازی کنیم و بر آن مسلط شویم و 

راه توسعه را ادامه دهیم.

خبر

اقتصادی

ناظر گمرکات خراسان رضوی در گفت وگو 
با تسنیم:

 واردات به خراسان رضوی
24 درصد کاهش یافت

ناظر گمرکات خراســان رضوی گفــت: میــزان واردات از 
گمرکات خراســان رضــوی در هفــت ماه ابتدایی امســال 
نسبت به مدت   مشابه در سال گذشته از نظر وزنی 24 درصد 

کاهش داشته است.
امید جهانخواه در گفت وگو با تســنیم اظهار کــرد: میزان 
واردات استان خراسان رضوی در هفت ماه سال ۹۶  حدود 
1۵7 هزار تــن و بــه ارزش 1۹7 میلیون دلار بوده اســت. 
وی بیان کــرد: این میزان در مقایســه با ســال قبــل از نظر 
وزن 24 درصد و از نظــر ارزش دلاری چهار درصد کاهش 
داشته است. میزان واردات سال گذشــته در مدت مشابه 
از گمرکات خراسان رضوی 20۶ هزار تن و به ارزش 1۹0 
میلیون دلار بوده اســت. ناظر گمرکات خراســان رضوی 
ادامه داد: مهم ترین کالاهای وارد شده در هفت ماه ابتدایی 
امســال از گمرکات خراســان رضوی، پنبه حلاجی نشده 
یا شــانه نزده، برنج نیمه ســفید شده، سفید شــده و حتی 
صیقلی و براق، واگن های روباز با دیواره های جدانشدنی 
به ارتفاع بیش از ۶0 سانتی متر و اجزا و قطعات تلمبه های 
مایعات بوده اســت. جهانخواه خاطرنشان کرد: مهم ترین 
کشــورهایی که واردات آن ها از طریق گمرکات خراســان 
رضوی انجام شده، ترکیه، امارات متحده عربی، پاکستان و 
ازبکستان بوده اند. وی با اشاره به اهمیت تجارت چمدانی 
و بازارچه هــای مرزی دوغــارون و باجگیــران در بازرگانی 
خارجی خراسان رضوی، تصریح کرد: در هفت ماه ابتدایی 
امســال از مجموع صادرات غیرنفتی ۹0۳1 دلار از محل 
تجارت چمدانی و 47 میلیون و 72 هزار دلار از بازارچه های 

مرزی دوغارون و باجگیران بوده است.

اخبار

 تجهیز 8۷ نقطه تصادف خیز  
به علایم آشکارساز

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی گفت: تاکنون نیمی از نقاط تصادف خیز 
در جاده های استان با تجهیز به علایم هشداردهنده، تابلو 

و دیگر تجهیزات ایمنی آشکارسازی شده است.
علیرضــا خجســته در گفت و گــو بــا ایرنــا افــزود: در این 
چارچوب تاکنون افزون بر 1۵ میلیارد ریال هزینه شــده 
اســت. وی ادامــه داد: 147 نقطــه پرتصــادف و دارای 
تصادف در جاده های خراسان رضوی شناسایی شده که 
۶0 نقطه آن پرتصادف است. نقاط پرتصادف و نقاط دارای 
تصادف بر اساس تعداد و شدت تصادفات،  تقسیم بندی و 
شناسایی شده اند. وی ادامه داد: در سال های اخیر برای 
کاهش و پیشگیری از حوادث جاده ای، اقدامات موثری در 
زمینه آشکارسازی مناطق تصادف خیز محورهای استان 
انجام شــده اما رفع کامل این نقاط با انجام پروژه های راه 
سازی در مجموع نیازمند 4۵0 میلیارد ریال اعتبار است.

رئیس اتحادیه تراشکاران مشهد:

طی 3 سال گذشته 2۶0 واحد 
تراشکاری در مشهد تعطیل شد

رئیس اتحادیه تراشــکاران مشــهد با بیان این که طی سه 
ســال گذشــته حدود 2۶0 واحد تراشــکاری در مشــهد 
تعطیل شده است، تصریح کرد: با ورود کالاهای صنعتی 
چینــی بــه بــازار، عمــلا کارگاه هــای تراشــکاری بیــکار 
می شوند. محمدجواد نظامی در گفت وگو با فارس افزود:  
بیشتر واحدهای صنفی که در بازار صنعت ماندگار شده اند 
سیستم های به روزی دارند. وی یادآور شد: ما هم اکنون 
بــرای ایجاد رونــق در بازار تراشــکاری، کنسرســیومی با 
اعضای صنف تراشــکاران راه اندازی کرده ایــم که در آن 
اعضای کنسرســیوم با گرفتن حق العمل خود، سفارش 
کار می گیرند و این سفارش ها در کارگاه ها تقسیم و نقشه و 
قطعه به آن ها داده می شود و قطعات صنعت خودروسازی، 

قطعه سازی، نفت و گاز در این کارگاه ها تولید می شود.

گزارش
محمدامین شرکت اول

 موضــوع ممنــوع الخروجــی تولیدکنندگان 
به علت تاخیــر در بازپرداخت تســهیلاتی که 
از بانک ها گرفته اند، شاید ابتدا فقط یک حکم 
قضایی به حساب آید اما واقعیت این است که 
چنین تصمیم ها و راهکارهایی در دراز مدت به 
اقتصاد  تولید و اشتغال ضربه وارد می کند چرا 
که در چرخیدن چرخ هر واحد تولیدی، بیش 
از آن که تامین بازار داخلی مهم باشــد فراهم 
شدن فرصت رقابت در بازارهای بین المللی 
حائز اهمیت اســت. موضوعی کــه طی چند 
سال اخیر باعث شده تا هم به اعتبار بسیاری از 
فعالان اقتصادی استان لطمه وارد شود و هم 
ارتباط آن ها با خریداران خارجی و بازارهای 

بین المللی تا حدودی قطع شود. 
در خراســان رضوی نیز طی دو ســال اخیر  با 
همه اقدامات انجام شده برای پیشگیری از این 
موضوع، واحدهای زیــادی را می توان نام برد 
که مدیران آن ها به دلیل بدهی های مالیاتی یا 
معوقات بانکی ممنوع الخروج هستند و برخی 
از این واحدها برای تســهیلاتی که گرفته اند  
۳7 میلیارد تومان وثیقه گذاشته اند حال آن 

که کمتر از پنج میلیارد تومان بدهی دارند. 
از ســوی دیگــر آبــان ســال گذشــته، معــاون 
دادستان عمومی و انقلاب وقت در مشهد در 
نخســتین همایش ملی صنعــت، کارآفرینی 
و حمایت قضایــی از ســرمایه گذاری, از ابلاغ 
بخشــنامه دادســتانی مبنــی بــر جلوگیــری 
ضابطــه  بــی  کــردن  الخــروج  ممنــوع  از 
تولیدکنندگان به دلیل بدهی بانکی خبرداد 
و گفــت: »ممنــوع الخروجــی بــی ضابطــه 
تولیدکننــدگان بدهــکار بانکی بایــد آخرین 
مرحله اقدام باشــد و نبایــد این امر بــه عنوان 
مستمسکی در دســت بانک  ها قرار گیرد.« به 
فاصله کمتر از یک ماه از این صحبت ها، قاضی 
محمد بخشی محبی از ابلاغ این بخشنامه به 
شورای هماهنگی بانک های خراسان رضوی 

خبر داد و با اشــاره به این که تاکید دادســتان 
مشهد در بخشنامه بر این است که درخواست 
ممنــوع  الخروجی بایــد آخرین اقدام باشــد، 
گفت: بــر اســاس این بخشــنامه مســئولیت 
اقدامات نادرســت درباره ممنــوع الخروجی 
افراد، متوجه مدیران بانکی است و با متخلفان 

به شدت برخورد خواهد شد.
در قســمتی ازایــن بخشــنامه آمــده اســت: 
شــماره  بخشــنامه   1۳ بنــد  اســاس  بــر 
۹2.1۹۶2۹1 مــورخ دوم مهــر مــاه ۹2،  
مســئولیت اقدامات نادرســت درباره ممنوع 
الخروجی افــراد متوجه مدیران بانک اســت 
بنابرایــن بایــد در ایــن خصوص دقت شــود و 
بانک ها باید سریعا برای رفع ممنوعیت خروج 
افرادی که تــا این تاریخ، مغایر بــا مفاد مذکور 
به درخواســت بانک ممنوع الخروج شده اند، 
اقدام کنند. همچنین این بخشــنامه در پایان 
تاکیــد می کند کــه نماینــده دادســتان مرکز 
استان باید در صورت اجرا نشدن مصوبات یا 
قوانین مربوط بر اساس ضوابط، تعقیب اداری 

یا کیفری لازم را انجام دهد.

آش نخورده و دهان سوخته!	 
بــا این حــال بــرای بررســی وضعیــت اجرای 
ایــن ابلاغیــه توســط بانک هــای اســتان، به 
ســراغ تعــدادی از تولیدکنندگانــی می رویم 
که با این مشکل دســت و پنجه نرم می کنند، 
اگرچه بیشتر آن ها تمایلی به گفت و گو ندارند 
یا به قول یکی از همین تولیدکنندگان که سه 
سالی می شود به علت معوقات بانکی ممنوع 

الخروج است، از عواقبش می ترسند.
اردلان منصوریان مدیرعامل یکی از واحدهای 
نمونه تولید لوله های پلیمری و پایپ استان و 
از معدود افرادی است که حاضر به گفت و گو 
در این باره می شــود. او می گویــد: من مدت 
زیادی اســت که ممنوع الخروج هستم و نکته 
جالب این جاســت که این وضعیــت به خاطر 
کارخانه خودم رخ نداده اســت. من ســال ها 
پیش عضو هیئت مدیره یک کارخانه دیگر در 
حوزه تولید سیستم های هیدرولیکی خودرو 

گزارش
شرکت اول

به عملکرد راهنمایان گردشــگری به عنوان 
یکی از مهم ترین و موثرتریــن موضوعات در 
صنعت گردشــگری کــه نقش به ســزایی در 
ایجاد رضایت از گردشگری و به تبع آن جذب 
گردشگر دارد، هنوز خیلی توجه نشده است 
به طوری که چندی است این موضوع سبب 
مطرح شدن گلایه های فراوانی از سوی این 

صنف شده است.
برای پیگیری روند تعیین این نرخ نامه، ابتدا 
با رئیس هیئــت مدیــره انجمــن راهنمایان 
گردشــگری خراســان رضــوی گفــت و گــو 
می کنیــم. تکتم خندانــدل، با بیــان این که 
دفاتــر خدمــات مســافرتی، قیمت هایی به 
مراتــب پایین تر از نــرخ نامه مــد نظر انجمن   
بــه راهنمایــان گردشــگری می پردازنــد، 
می افزاید: آژانس های مسافرتی مبلغ پیش 
بینــی شــده را زیــاد می دانند ایــن درحالی 
است که عملکرد راهنما باعث جذب مسافر 

و سوددهی بیشتر آژانس ها می شود.
وی از تهران، اصفهــان و هرمزگان به عنوان 
اســتان هایی نام می برد کــه دارای نرخ نامه 
برای فعالیت راهنمایان گردشگری هستند 
و می گوید: از سال ۹1  به دنبال شکل گیری 
انجمن راهنمایان گردشــگری، پیگیری ها 
برای تعیین نرخ نامه در خراسان رضوی نیز 
انجام شده است. ما تلاش می کنیم مسئولان 
دفاتر خدمــات مســافرتی پای میــز مذاکره 
بیایند ولی متاســفانه تا کنون چنین اتفاقی 
رخ نداده است و می گویند نرخ ها از نظر آن ها 

پذیرفتنی نیست.
خنداندل با بیــان این که بــرای تعیین نرخ 
ها، نیاز به شــاخص هایی اســت کــه تعیین 
و حتی برای کمیســیون اصــل ۹0 مجلس 

هم ارسال شده اســت، درباره روند تصویب 
نرخ نامــه می گوید: بدین منظور مســئولان 
انجمــن راهنمایــان گردشــگری و انجمــن 
صنفی کارفرمایی دفاتر خدمات مســافرت 
هوایــی اســتان باید بــا برگزاری جلســاتی 
در خصوص تعیین نرخ ها به تفاهم برســند 
و تفاهم نامــه امضا کننــد و پــس از ارائه آن 
بــه ســازمان میــراث فرهنگی اســتان، این 
ســازمان برای ابــلاغ آن به صــورت قانونی 
لازم الاجــرا بــه دفاتــر خدمــات مســافرتی 
اقــدام کند. رئیــس هیئــت مدیــره انجمن 
راهنمایان گردشــگری اســتان با بیان این 
که برای پیگیــری این موضــوع کمیته فنی 

و بازرســی ایجاد شده اســت، می افزاید: به 
همین منظور ما موضــوع را از طریق کانون 
راهنمایان گردشــگری و کمیســیون اصل 
۹0 مجلس هــم پیگیری می کنیــم، در این 
باره حتی به اتاق بازرگانی هم درخواســت 
برگزاری جلســه ای را برای تعیین نرخ نامه 
داده ایــم ولــی تاکنــون جلســه ای در ایــن 

خصوص برگزار نشده است. 
وی مســئله رتبه بنــدی را یکی از نــکات مد 
نظر دفاتــر مســافرتی می دانــد و در این باره 
می گوید: مــا حاضریــم اقدام بــه رتبه بندی 
راهنمایــان کنیم و در این مســیر، ســازمان 
میراث فرهنگی هم می تواند به ما کمک کند.

قاضی بخشی 
محبی: اگر لغو 

ممنوع الخروجی  
قابل تسری به 
گذشته باشد، 

خبر خوبی برای 
تولیدکنندگان 

خواهد بود که به 
تحلیل بخشنامه 
سال ۹2 در این 

خصوص نیاز 
است

بودم و هم اکنون  نیز حدود 10 ســال است از 
هیئت مدیره این واحد بیرون آمدم ولی چون 
در آن زمان ســفته های ضمانــت دریافت وام 
از بانک پارســیان را به عنوان یکــی از اعضای 
هیئــت مدیره امضــا کرده بــودم، مــرا ممنوع 

الخروج کرده اند.

بازارهای خارجی را   از دست داده ام	 

او ادامــه می دهــد :ایــن در حالــی اســت کــه 
براساس بخشنامه های صریح بانک مرکزی، 
بانک ها اجازه ممنوع الخروجی مدیران سابق 
را ندارند و فقط می توانند در خصوص مدیران 
فعلی چنیــن اقــدام کنند.مــن ایــن موضوع 
را در خانــه صنعــت و معــدن اســتان، انجمن 
مدیران صنایع استان، سازمان صنعت و معدن 
استان، کمیته صیانت از سرمایه گذاری و اتاق 
بازرگانی ایران و اســتان مطرح کــردم و همه 
افراد و مسئولان به این موضوع واقف هستند 
که نبایــد مــن را ممنــوع الخــروج می کردند 
ولی هیــچ اتفاقی رخ نــداده اســت و هنوز هم 
ممنوع الخروجم. این تولید کننده با بیان این 
که در ســال ۹۳ بیش از هشــت میلیــون دلار 
صادرات داشته ام، تصریح می کند: به خاطر 
این که ممنوع الخروج هستم و امکان برقراری 
ارتباط مستقیم با طرف ها و خریداران خارجی 
تولیداتــم را نــدارم تمــام صــادرات کارخانــه 
من قطع شــده و این ظلم مســلّم اســت .همه 
فرصت های تولید و صــادرات ما به دلیل این 
محدودیت هــا ســوخت. حتــی اگــر از همین 
امــروز هم ممنــوع الخروجــی من رفع شــود، 
مگر مــن می توانــم ترکیــه را از ترکمنســتان 
بیرون کنم؟ بازاری را که بــا زحمت فراوان به 
دســت آورده بودیم، بــه راحتی و صــد البته با 
کمک محدودیت ها و تحریم های ایجاد شده 

داخلی به ترکیه واگذار کردیم.

ممنوع الخروجی ها به علت عطف به 	 
ماسبق نشدن قانون است

پس از گفت و گو با برخی از تولیدکنندگانی 
که با این مشکل دست و پنجه نرم می کنند، 
بــرای پیگیری اقدامــات صــورت گرفته به 
منظور جلوگیــری از ممنوع الخروج شــدن 
تولیدکننــدگان بــه ســراغ دبیــر شــورای 
هماهنگــی بانک هــای خراســان رضــوی 
می رویم. محمــود منصوری با بیــان این که 
پس از ابلاغ دادستانی، دیگر تولیدکننده ای 
توسط بانک ها ممنوع الخروج نمی شود،می 
افزاید: افرادی که هم اکنون به علت معوقات 
بانکــی ممنــوع الخروج هســتند، بــه دلیل 
عطــف بــه ماســبق نشــدن قانــون اســت و 
بــا آن هــا براســاس بخشــنامه های موجود 
در آن زمــان برخــورد می شــود. وی افزود: 
اکنون ممنوع الخروج شدن آخرین راه حل 
اســت و مشــتری ها تا زمانی که وثیقه هایی 
مانند سفته، سند آپارتمان یا سند کارخانه، 
نــزد بانک داشــته باشــند، ممنــوع الخروج 

نمی شوند.

وعده پیگیری معاون دادستان	 
در پایان موضوع را از فردی پیگیری می کنیم 
که سال گذشته اقدام به طرح بحث و پیگیری 
صدور ابلاغیه از سمت دادستانی استان کرد. 
قاضــی محمد بخشــی محبــی، معــاون امور 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای 
مرکز استان در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن 
اشاره به بخشنامه صادر شده در سال 1۳۹2 
در این باره، قــول پیگیری و بررســی موضوع 
را می دهــد و می گوید :اگر ایــن موضوع قابل 
تســری به گذشــته باشــد، خبر خوبــی برای 
تولیدکننــدگان خواهــد بــود کــه بــه تحلیل 
بخشنامه سال ۹2 در این خصوص نیاز است.

ما هم به دنبال تعیین نرخ نامه هستیم	 

پس از گفت وگو با رئیس هیئت مدیره انجمن 
راهنمایــان گردشــگری خراســان رضــوی، 
پیگیــری مــان را در مصاحبــه ای بــا رئیــس 
هیئــت مدیــره انجمــن صنفــی کارفرمایی 
دفاتر مسافرت هوایی، جهانگردی و زیارتی 

خراسان رضوی ادامه می دهیم.
محمد سعید ولی زاده، با تاکید بر این که تمام 
آژانس های مســافرتی موظف به استفاده از 
راهنمایان دارای مجوز هستند و برای این کار 
با آن ها قرار داد می بندند، می افزاید: ما  سال 
گذشــته هم برای تعیین نرخ نامه جلســاتی 
داشــته ایم و در ادامه آن ها، امروز نیز جلســه 
دیگری در ســازمان میراث فرهنگی اســتان 
خواهیم داشــت که در آن جا قرار است برای 
تعیین نرخ نامه به تفاهماتی برسیم و همان را 

به آژانس ها ابلاغ کنیم.
وی ضمن تکذیب گفتــه رئیس هیئت مدیره 
انجمن راهنمایان گردشگری استان درباره 
ارائه چندیــن باره نــرخ نامــه و رد آن توســط 
انجمن شــرکت های مســافرتی، می افزاید: 
این ادعا درست  نیست، این انجمن از زمانی 
که پیگیری ها در این خصوص شــروع شــد، 
چندین مرتبه هیئت مدیــره و رئیس انجمن 
عوض کــرد و همین موضوع باعــث تاخیر در 
تصویب این نرخ نامه شد و از سمت ما مشکلی 
وجود نداشــته اســت.وی با تاکید بــر این که 
نرخ نامه تعیین شده توسط کانون راهنمایان 
گردشگری کشور را قبول دارند و همان اجرا 
می شود، می گوید: این نرخ برای شهر تهران 
تعیین شده است و ما برای تعیین آن در مشهد 
تلاش می کنیم، البته این را هــم بگویم، اگر 
قرار بر تعیین نرخ اســت، آن نــرخ باید عملی 
باشد و شرکت ها امکان پرداخت آن را داشته 
باشند چرا که گاهی نرخ های اعلام شده برای 

شرکت های مسافرتی معقول نیست.
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برخی تولید کنندگان استان به دلیل عطف به ماسبق نشدن 
یک بخشنامه همچنان ممنوع الخروج اند 

ممنوع الخروجی تولید 
وعده معاون دادستان برای تسری بخشنامه به پیش از سال 92 

پیگیری مشکل نبود نرخ نامه ای مشخص برای فعالیت راهنمایان گردشگری استان 

راهنمایی گردشگران نرخ ندارد


